ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /UBND
	Sơn Tây Hạ, ngày  08  tháng 8 năm 2025

	V/v đề nghị giải quyết nội dung Đơn đề nghị của ông Võ Bé; Địa chỉ cư trú: Thôn Mang Trẫy, xã Sơn Tây Hạ

	Kính gửi:
	Phòng Kinh tế xã Sơn Tây Hạ.

Ngày 08/8/2025 Bộ phận tiếp nhận đơn thư UBND xã Sơn Tây Hạ có tiếp nhận Đơn đề nghị của ông Võ Bé; Địa chỉ cư trú: Thôn Mang Trẫy, xã Sơn Tây Hạ, tỉnh Quảng Ngãi.

Qua xem xét nội dung đơn đề nghị của ông Võ Bé đã trình bày: Hộ gia đình ông Võ Bé đã nhận được thông thu hồi đất của UBND huyện Sơn Tây (02 bản thông báo thu hồi đất số 47/TB-UBND ngày 23/5/2025 và thông báo số 48/TB-UBND ngày 23/4/2025); Ngày 28/5/2025 gia đình ônh Võ Bé nhận được thông báo số 13/TB-UBND ngày 28/5/2025 của UBND xã Sơn Lập (cũ) về việc niêm yết công khai thông báo thu hồi đất công trình xây dựng trụ Sở làm việc Công an xã Sơn Lập. Tuy nhiên, đến thời điểm này gia đình ông Võ Bé vẫn chưa nhận được khoản đền bù như đã thống nhất. Có kèm theo đơn gồm:
1. 01 đơn đề nghị của ông Võ Bé;
2. 02 photo bản thông báo thu hồi đất số 47/TB-UBND ngày 23/5/2025 và thông báo số 48/TB-UBND ngày 23/4/2025;
3. 01 photo thông báo về việc niêm yết công khai thông báo thu hồi đất công trình Trụ sở làm việc Công an xã Sơn Lập.
Để kịp thời giải quyết đề nghị vướng mắc của công dân, UBND xã Sơn Tây Hạ đề nghị Phòng kinh tế chủ động phối hợp cùng các đơn vị liên quan xem xét, giải quyết nội dung đơn đề nghị theo đúng quy định của pháp luật và báo cáo kết quả giải quyết về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) trước ngày 19/8/2025 để báo cáo Chủ tịch UBND xã./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường truẹc HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Qúy